
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informace 

Vážený pan

dne 17. 3. 2025 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž jste požádal 
o poskytnutí následujících informací:

„1. Jakým zp ů sobem je Krajský ú ř ad zapojen do problematiky m ě ř ení rychlosti vozidel 
na komunikacích v kraji? (Např. schvalování, koordinace s obcemi a Policií ČR, financování, 
vedení evidence apod.) 
2. Jaké právní předpisy nebo metodické pokyny Krajský úřad využívá nebo vydává v souvislosti 
s měřením rychlosti? Pokud existují interní směrnice či doporučení, žádám o jejich kopii. 
3. Ž ádám o poskytnutí seznamu pevných a úsekových radar ů  na území kraje v č etn ě  
následujících údajů: 

o Přesná lokalita měřicích zařízení (např. GPS souřadnice nebo adresa) 
o Typ radarů (stacionární, úsekové měření, mobilní měřicí stanice) 
o Správce nebo provozovatel jednotlivých zařízení 
o Rok instalace a případná plánovaná modernizace nebo odstranění 

4. Jaké finanční náklady (dotace, investice) byly v posledních pěti letech vynaloženy na pořízení 
a provoz radarů na území kraje? Žádám o přehled včetně zdrojů financování. 
5. Existují na území kraje plánované projekty na instalaci nových radarů? Pokud ano, žádám 
o jejich seznam a plánované lokality. 
6. Kolik korun z příjmu z pokut vybraných radary jste obdrželi, a jak byly tyto prostředky využ
ity?“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, Vám 
k jednotlivým bodům shora uvedené žádosti sděluje následující:

ad 1)
Při kontrolách výkonu přenesené působnosti a v rámci správního řízení je zkoumána zákonnost 
měření konkrétními měřidly, ať již ze strany Policie ČR nebo obecních policií.

ad 2)
Při kontrolní a rozhodovací činnosti je využíván zákon č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 2

a jeho prováděcí předpisy (vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 262/2000 Sb., kterou 
se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel a měření, vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu 
č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla podléhající 
schválení typu). Interní směrnice či doporučení neexistují.

ad 3)
Karlovy Vary – Olšová Vrata, silnice I/6, 108,04 - 112,3 km, obousměrně

- úsekové měření
- Ředitelství silnic a dálnic ČR 
- rok instalace 2022

Stráž nad Ohří, silnice I/13, v úseku mezi domy čp. 63 a čp 65 (GPS [50.3408375N, 
13.0547717E] – [50.3347778N,13.0452378E]), obousměrně

- úsekové měření
- CAMEA, spol. s. r. o., Karásek 2290/1m, 621 00 Brno – Řečkovice
- rok instalace 2019

Kraslice, silnice II/210, ul. Dukelská, v úseku od objektu čp. 1855 po objekt čp. 1812, 
obousměrně

- úsekové měření
- CAMEA, spol. s. r. o., Karásek 2290/1m, 621 00 Brno – Řečkovice
- rok instalace 2024

Sokolov, ul. Sokolovská, v úseku GPS [50.1761572N, 12.6624164E] – [50.1743017N, 
12.6594486E], obousměrně

- úsekové měření
- CAMEA, spol. s. r. o., Karásek 2290/1m, 621 00 Brno – Řečkovice
- rok instalace 2017

Sokolov, ul. Závodu míru, v úseku GPS [50.1719950N, 12.6631367E] – [50.1710950N, 
12.6633861E], obousměrně

- úsekové měření
- CAMEA, spol. s. r. o., Karásek 2290/1m, 621 00 Brno – Řečkovice
- rok instalace 2017

ad 4)
Z krajského rozpočtu není financováno pořízení a provoz radarů na území kraje.

ad 5)
Nemáme v současné době ověřenou informaci o plánovaném umístění nových radarů.

ad 6)
Příjmy z těchto pokut nejsou příjmem krajského rozpočtu.

S pozdravem




